目     次

 第１号（１月２６日）

○出席議員及び欠席議員氏名……………………………………………………………………１

○会議録署名議員の氏名…………………………………………………………………………２

○職務のために議場に出席した者の職氏名……………………………………………………２

○地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名……………………………２

○議事日程…………………………………………………………………………………………３

○開  会…………………………………………………………………………………………４

○町長挨拶…………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………５

○会期の決定………………………………………………………………………………………５

○報告第１号（説明）……………………………………………………………………………５

○承認第１号（説明）……………………………………………………………………………６

○承認第２号（説明）……………………………………………………………………………６

○承認第３号（説明）……………………………………………………………………………７

○承認第４号（説明）……………………………………………………………………………７

○議案第１号（説明）……………………………………………………………………………８

○報告第１号（質疑）……………………………………………………………………………９

○承認第１号（質疑、討論、採決）……………………………………………………………９

○承認第２号（質疑、討論、採決）……………………………………………………………９

○承認第３号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………１０

○承認第４号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………１０

○議案第１号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………１１

○町長挨拶………………………………………………………………………………………１１

○閉会……………………………………………………………………………………………１２

○署名議員………………………………………………………………………………………１３

－1－

令和４年第１回越前町議会臨時会

会 期  令和４年１月２６日～令和４年１月２６日  １日間

開 会  令和４年１月２６日 午前１０時００分

閉 会  令和４年１月２６日 午前１１時３８分

出席議員及び欠席議員氏名

議席番号 氏名 出席 欠席 摘要

１ 小松 高宏 ○

２ 時田 和一良 ○

３ 吉田 憲行 ○

４ 石田 和朗  ○

５ 長谷川 眞惠 ○

６ 中西  清 ○

７ 髙田 浩樹 ○

８ 藤野 菊信 ○

９ 米沢 康彦 ○

１０ 佐々木 一郎 ○

１１ 伊部 良美 ○

１２ 笠原 秀樹 ○

１３ 木村  繁 ○

１４ 北島 忠幸

○

－2－

会議録署名議員の氏名

５番議員 長谷川 眞惠 ６番議員 中西  清

職務のために議場に出席した者の職氏名

事務局長 杉本 恭伸 事務局次長 轟 久美子

事務局書記 安井 正樹

地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名

町  長 青柳 良彦 副 町 長 細井 秀之

教 育 長 出口 俊一 総務理事 牧田 芳広

民生理事 鈴木 恵美 産業理事 石田 和也

建設理事 山谷 芳一 会計管理者 山下 和信

－3－

令和４年第１回越前町議会臨時会議事日程〔第１号〕

令和４年１月２６日（水）

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期決定

日程第 ３ 報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定について）

日程第 ４ 承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

            会計補正予算（第１１号））

日程第 ５ 承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町上水

            道事業会計補正予算（第３号））

日程第 ６ 承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

            会計補正予算（第１２号））

日程第 ７ 承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

            会計補正予算（第１３号））

日程第 ８ 議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）

－4－

開会  午前１０時００分

○議長（笠原秀樹君） おはようございます。

    議員各位にはご健勝にて、本日開会の令和４年越前町議会第１回臨時会にご参集

賜り、厚くお礼申し上げます。

    それでは、ただいまから令和４年第１回越前町議会臨時会を開会いたします。

    ただいまの出席議員数は１３名です。

    なお、石田和朗君から欠席届が提出されておりますので、報告をいたします。

    定足数に達しておりますので、これより本日の会議を開きます。

    議事日程につきましては、お手元に配付のとおりです。

    ここで、町長の挨拶を許します。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 令和４年第１回越前町議会臨時会の開会に当たり、一言ご挨拶を

申し上げます。

    議員各位には、第１回越前町議会臨時会にご案内を申し上げましたところ、ご多

用の中、ご出席を賜り、厚くお礼を申し上げます。

    さて、年明けとともにオミクロン株による新型コロナウイルスの感染拡大が急速

に進んでおります。先週末には２８の都道府県で感染者数が過去最多を更新し、

全国で初めて感染者数が５万人を超えるなど、感染拡大の深刻さは増すばかりで

す。

    このような中、まん延防止等重点措置が現在３０を超える都道府県に適用されて

おり、今後も予断を許さない状況にあります。

    福井県においても１３日から県独自の感染拡大警報を発令しておりますが、２３

日には１日の感染者数が過去最多の１２８人となり、県内全域において感染が急

速に拡大しております。特に今回の第６波では、若い世代の感染者が多く、児

童・生徒、学生の感染により、県内の小・中学校、高校では、先週末から休校と

なる学校が増えております。

    この新しい変異株の一番の特徴は、感染力が非常に強く、ワクチン接種を済まさ

れた方でも感染することがあるため、本町では今一度、マスクや手洗い、うがい

や消毒の徹底、３密の回避など基本的な感染防止対策の徹底を町民の皆様に呼び

かけ、町内に感染が広まらないよう努めてまいります。

    ところで、今月１５日、トンガ沖において海底火山の大規模な噴火が起こり、津

波の発生による村の流失や海底ケーブルの損傷による通信網の遮断、火山灰によ

る水質汚染などの被害が出ており、今後さらに深刻化していくものと報じられて

おります。

    この海底火山の噴火により、８，０００キロ離れた日本にも津波が到達するとし

て、太平洋側の一部の地域に津波警報や避難指示が発令され、高知県では船舶の

沈没や転覆、行方不明といった被害が生じております。

    今回の津波に限らず、太平洋側で発生する地震や津波は、日本海側に住んでいる

私たちへの直接的な影響はありませんが、近年、福井県沖を震源とする小さな地

震が相次いでおり、本県においても大規模な地震や津波の発生は皆無とは言い切

れません。

    また、昨年から全国各地で地震が多発していることから、本町でも大規模な地震

や津波が発生した際に必要となる情報の発信手段や住民の避難、移動手段の確保、

－5－

ライフラインや物資の確保など、日頃から有事の際の備えに目を向けておくこと

の必要性を重視し、町としてしっかりとした体制づくりに努めてまいります。

    さて、本臨時会には報告案件１件と専決処分の承認案件が４件、議案第１号 令

和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）の１議案を提案させていただきま

した。

    何とぞ慎重なご審議を賜り、妥当なご決議を賜りますようお願い申し上げまして、

簡単ではございますが、令和４年第１回越前町議会臨時会の開会に当たりまして

のご挨拶とさせていただきます。

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（笠原秀樹君） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、

会議規則第１２６条の規定により、私のほうより指名いたします。

    ５番 長谷川眞惠さん、６番 中西清君、以上２名の方を、本臨時会会期中の署

名議員に指名いたします。

日程第２ 会期の決定

○議長（笠原秀樹君） 日程第２ 会期の決定についてを議題といたします。

    お諮りいたします。

    本臨時会の会期は、本日１日間にしたいと思います。

    これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 異議なしと認めます。

    よって、会期は本日１日間に決定いたしました。

日程第３ 報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定について）

○議長（笠原秀樹君） 日程第３ 報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害

賠償額の決定について）を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について内容説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決

定について）、ご説明申し上げます。

    本案につきましては、令和３年１０月１２日、越前市余田町第３３号４７番地、

株式会社澤数馬付近の市道第３８０１号線において、職員が運転する公用車が交

差点を左折した際、福井県公安委員会が管理する信号機に接触し、鋼管柱に損傷

を与えたことに伴い、相手方と示談協議を進めた結果、費用負担について合意に

達しましたので和解を成立させ、損害賠償額を決定するに当たり、地方自治法第

１８０条第１項の規定により令和３年１２月１４日に専決処分させていただきま

したので、同条第２項の規定により報告するものでございます。

－6－

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第４ 承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

           会計補正予算（第１１号））

○議長（笠原秀樹君） 日程第４ 承認第１号 専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度越前町一般会計補正予算（第１１号））を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度

越前町一般会計補正予算（第１１号））の提案理由を申し上げます。

    本案につきましては、令和３年７月２９日の記録的大雨により被災した朝日地区

上水道施設の配水管路について、災害復旧工事の査定が終了し、早急に工事を実

施するための財源措置が必要となったことから補正予算を編成し、地方自治法第

１７９条第１項の規定により令和３年１２月１５日に専決処分させていただきま

したので、同条第３項の規定により承認を求めるものでございます。

    専決処分いたしました一般会計補正予算（第１１号）は、歳入歳出それぞれ６０

２万８，０００円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３４億２，

９８７万３，０００円と定めたものでございます。

    歳出につきましては、衛生費の上水道費において上水道事業会計負担金を増額い

たしました。

    歳入につきましては、地方交付税を増額し、補正予算を調製いたしました。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第５ 承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町上水

           道事業会計補正予算（第３号））

○議長（笠原秀樹君） 日程第５ 承認第２号 専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度越前町上水道事業会計補正予算（第３号））を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度

越前町上水道事業会計補正予算（第３号））の提案理由を申し上げます。

    本案につきましては、令和３年７月２９日の記録的大雨により被災した朝日地区

上水道施設の配水管路について、災害復旧工事の査定が終了し、早急に工事を実

施する必要があることから補正予算を編成し、地方自治法第１７９条第１項の規

定により令和３年１２月１５日に専決処分させていただきましたので、同条第３

－7－

項の規定により承認を求めるものでございます。

    専決処分いたしました越前町上水道事業会計補正予算（第３号）は、収益的収入

及び支出それぞれ８７万８，０００円を増額し、収入及び支出予定額の総額を２

億５，９３４万４，０００円と改めるものでございます。

    次に、資本的収入及び支出それぞれ９８０万３，０００円を増額し、収入予定額

の総額を１億３，４００万５，０００円と改め、支出予定額の総額を１億９，４

３４万５，０００円と改めるものでございます。

    収益的支出につきましては、営業外費用において消費税納付金を増額いたしまし

た。収益的収入につきましては、営業外収益において他会計負担金を増額し、補

正予算を調製いたしました。

    次に、資本的支出において建設改良費を増額いたしました。資本的収入につきま

しては、他会計負担金及び災害復旧国庫補助金を増額することで補正予算を調製

いたしました。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第６ 承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

           会計補正予算（第１２号））

○議長（笠原秀樹君） 日程第６ 承認第３号 専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度越前町一般会計補正予算（第１２号））を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度

越前町一般会計補正予算（第１２号））の提案理由を申し上げます。

    本案につきましては、令和３年１１月１９日に閣議決定されたコロナ克服・新時

代開拓のための経済対策による子育て世帯への臨時特別給付金について、追加の

５万円分が現金給付も可能となり、早急に支援の必要があることから補正予算を

編成し、地方自治法第１７９条第１項の規定により令和３年１２月２０日に専決

処分させていただきましたので、同条第３項の規定により承認を求めるものでご

ざいます。

    専決処分いたしました一般会計補正予算（第１２号）は、歳入歳出それぞれ１億

５，０５７万５，０００円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１

３５億８，０４４万８，０００円と定めたものでございます。

    歳出につきましては、民生費の児童措置費に高校３年生相当までの児童・生徒を

養育する世帯に対し、１人当たり追加で５万円を給付する子育て世帯臨時特別給

付金を増額いたしました。

    歳入につきましては、子育て世帯臨時特別給付金補助金を増額し、補正予算を調

製いたしました。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第７ 承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町一般

－8－

           会計補正予算（第１３号））

○議長（笠原秀樹君） 日程第７ 承認第４号 専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度越前町一般会計補正予算（第１３号））を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度

越前町一般会計補正予算（第１３号））の提案理由を申し上げます。

    本案につきましては、ふるさと再生寄附金の増加に伴う返礼品代等の委託料及び

基金積立金が必要となったことや、寒波の襲来により除雪出動回数が増加し、今

後の除雪費用に不足が見込まれるため、補正予算を編成し、地方自治法第１７９

条第１項の規定により令和４年１月５日に専決処分させていただきましたので、

同条第３項の規定により承認を求めるものでございます。

    専決処分いたしました一般会計補正予算（第１３号）は、歳入歳出それぞれ４億

５，４５０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４０億３，

４９４万８，０００円と定めたものでございます。

    歳出につきましては、総務費の企画費において寄附金への返礼品代等としての委

託料を、土木費の除雪費には除雪業務委託料など除雪に要する見込額を、また、

諸支出金の基金費においてふるさと再生基金積立金をそれぞれ増額いたしました。

    歳入につきましては、ふるさと再生寄附金を計上し、不足額については地方交付

税を増額し、補正予算を調製いたしました。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第８ 議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）

○議長（笠原秀樹君） 日程第８ 議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第

１４号）を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    議会事務局長。

（職員朗読）

○議長（笠原秀樹君） 本案について提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）の

提案理由を申し上げます。

    本予算案は、歳入歳出それぞれ１億７，１６１万７，０００円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４２億６５６万５，０００円と定めるもので

ございます。

    今回の補正予算につきましては、令和３年１１月１９日に閣議決定されたコロナ

克服・新時代開拓のための経済対策による新型コロナウイルスに影響を受ける住

民税非課税世帯へ早急に支援する必要があることから、補正するものでございま

－9－

す。

    歳出につきましては、民生費の社会福祉総務費に住民税非課税世帯に対し、１世

帯当たり１０万円を給付する臨時特別給付金を計上いたしました。

    歳入につきましては、住民税非課税世帯等臨時特別給付金補助金を計上し、補正

予算を調製いたしました。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

○議長（笠原秀樹君） ここで暫時休憩をいたします。

    なお、直ちに全員協議会を開会いたしますので、議案をご持参の上、全員協議会

室にお集まりください。

休憩  午前１０時３２分

再開  午前１１時２９分

○議長（笠原秀樹君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

    それでは、日程第３ 報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償

額の決定について）を議題といたします。

    これから報告第１号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    以上で、報告第１号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定につ

いて）を終わります。

    日程第４ 承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前

町一般会計補正予算（第１１号））を議題といたします。

    これから承認第１号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    これから承認第１号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１号を採決します。

    お諮りいたします。

本案は報告のとおり承認することに賛成の方の起立を求めます。

（起 立 全 員）

○議長（笠原秀樹君） 起立全員です。

    よって、承認第１号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町

一般会計補正予算（第１１号））は承認することに決定いたしました。

    日程第５ 承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前

町上水道事業会計補正予算（第３号））を議題といたします。

    これから承認第２号の質疑を行います。

－10－

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    これから承認第２号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 討論なしと認めます。

    これから承認第２号を採決します。

    お諮りいたします。

本案は報告のとおり承認することに賛成の方の起立を求めます。

（起 立 全 員）

○議長（笠原秀樹君） 起立全員です。

    よって、承認第２号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町

上水道事業会計補正予算（第３号））は承認することに決定いたしました。

    日程第６ 承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前

町一般会計補正予算（第１２号））を議題といたします。

    これから承認第３号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    これから承認第３号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 討論なしと認めます。

    これから承認第３号を採決します。

    お諮りいたします。

本案は報告のとおり承認することに賛成の方の起立を求めます。

（起 立 全 員）

○議長（笠原秀樹君） 起立全員です。

    よって、承認第３号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町

一般会計補正予算（第１２号））は承認することに決定いたしました。

    日程第７ 承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前

町一般会計補正予算（第１３号））を議題といたします。

    これから承認第４号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    これから承認第４号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 討論なしと認めます。

    これから承認第４号を採決します。

    お諮りいたします。

本案は報告のとおり承認することに賛成の方の起立を求めます。

（起 立 全 員）

－11－

○議長（笠原秀樹君） 起立全員です。

    よって、承認第４号 専決処分の承認を求めることについて（令和３年度越前町

一般会計補正予算（第１３号））は承認することに決定いたしました。

    日程第８ 議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）を議題

といたします。

    これから議案第１号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 質疑なしと認めます。

    これから議案第１号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（笠原秀樹君） 討論なしと認めます。

    これから議案第１号を採決します。

    お諮りいたします。

本案は原案のとおり決定することに賛成の方の起立を求めます。

（起 立 全 員）

○議長（笠原秀樹君） 起立全員です。

    よって、議案第１号 令和３年度越前町一般会計補正予算（第１４号）は原案の

とおり可決されました。

    以上で、本日の日程は全て終了いたしました。

    閉会に先立ち、町長の挨拶を許します。

    町長。

町長（青柳良彦君）登壇

○町長（青柳良彦君） 令和４年第１回越前町議会臨時会の閉会に当たり、一言お礼のご

挨拶を申し上げます。

    本日は、ご提案申し上げました議案に慎重なご審議を賜り、また全ての議案につ

いてご決議をいただき、厚くお礼を申し上げます。

    審議の過程を通じまして、議員各位より賜りましたご指摘、あるいはご意見等に

つきましては真摯に受け止め、これからの町政運営に生かしてまいりたいと存じ

ますので、今後ともなお一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

    さて、年明けから首都圏などでは大雪警報が発令され、都心では１０センチの積

雪を記録し、東北地方や北海道でも平年を上回る積雪で、全国的に記録的な大雪

となっております。

    昨年秋に気象台が発表した今シーズンの降雪予報は、昨シーズン同様、ラニーニ

ャ現象の発生により、西日本の日本海側を中心に降雪量が多くなるとの予報でし

た。

    この情報に基づき、本町では昨シーズンの経験を踏まえ、除雪作業に従事する新

たな業者を確保して除雪体制の増強を図るなど、体制の強化に努めるとともに、

大雪に対する警戒を行ってまいりました。おかげさまで、これまでのところ、極

端な大雪にはならず、雪による被害や道路網、公共交通機関の大きな混乱は発生

しておりません。

    気象台による今後の降雪予報では、１月の後半を降雪のピークとしており、この

後も大雪になる可能性は低いものと予想されますが、状況の急変に備え、今一度、

－12－

気を引き締め直し、引き続き大雪に対する警戒を強めてまいります。

    また、今年は新型コロナウイルスの感染対策に万全を期した上で、今月９日に無

事、成人式を挙行することができ、新成人の皆さんや保護者の方々には安心して

いただけたものと思います。

    ２８日には、長らく町民の皆様にご不便をおかけしておりました町道国体線の天

神橋架け替え工事がようやく完成したことから、新しい橋の渡り初めを行います。

    このように少しずつではありますが、当町発展のための物事を着実に進め、町民

の皆様の期待に応えることができるよう町政の運営に努めてまいります。

    終わりに、大寒が過ぎ、暦の上では寒さも和らいでくる頃となっておりますが、

まだまだ寒い日が続きます。議員各位におかれましては、くれぐれもご自愛いた

だくとともに、これまで以上に新型コロナウイルスの感染予防にご留意されて、

町政発展のためにご活躍されますことを心からご祈念申し上げ、令和４年第１回

越前町議会臨時会の閉会に当たりましてのお礼のご挨拶とさせていただきます。

ありがとうございました。

○議長（笠原秀樹君） これをもちまして、令和４年第１回越前町議会臨時会を閉会いた

します。ご苦労さまでした。

閉会  午前１１時３８分